



"2019, Año del Centenario luctuoso del General Emiliano Zapata, Caudillo del Sur."

ACTA NO. 175/2019

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS VEINTIÚN DÍAS DEL MES DE JUNIO DE AÑO DOS MIL DIECINUEVE, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LA REPRESENTANTE DE SECRETARÍA DE FINANZAS, LA C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA, COORDINADORA ADMINISTRATIVA Y C. AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA, SE PROCEDE A REALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS MATERIALES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 021/2019

FECHA: 21 DE JUNIO DE 2019

CONCEPTO: ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES DE PAPELERÍA Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA.

PROVEEDOR: C. AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA

CARGO: COORDINADORA ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE FINANZAS

RECURSOS ESTATALES, EJERCICIO FISCAL 2019

TOTAL: \$8,482.12

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

PARTIDA UNO

SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN FISCAL DEL ESTADO DE CAMPECHE

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
12	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACION EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3, MARCA NEGOFIL.	\$ 23.36	\$ 280.32
5	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS, MARCA MAPASA	\$ 104.69	\$ 523.45
5	PIEZA	GOMA DE BORRAR DE MIGAJÓN, 4 X 2.5 X 1.5 CMS, MARCA PELICAN	\$ 3.48	\$ 17.40



[Firma manuscrita]



"2019, Año del Centenario luctuoso del General Emiliano Zapata, Caudillo del Sur."

ACTA NO. 175/2019

10	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TOXICO, SECADO RÁPIDO, MARCA RESISTOL	\$ 7.13	\$ 71.30
10	BOLSA	LIGA NO. 18 C/100 GRS, MARCA HÉRCULES	\$ 13.81	\$ 138.10
10	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEÓN, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M, MARCA POST-IT	\$ 95.49	\$ 954.90
3	PIEZA	REGLA DE PLÁSTICO DE 30 CM, MARCA BACO	\$ 1.83	\$ 5.49
10	PIEZA	SUJETA DOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO, MARCA ACCO	\$ 6.33	\$ 63.30
10	PIEZA	SUJETA DOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO, MARCA ACCO	\$ 37.91	\$ 379.10
10	PIEZA	SUJETA DOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO, MARCA ACCO.	\$ 18.51	\$ 185.10
3	PIEZA	TIJERA MULTIPROPÓSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLÁSTICO ASIMÉTRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7", MARCA SCOTCH.	\$ 24.35	\$ 73.05
2	PAQUETE	LÁPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PIEZAS, MARCA MARTE.	\$ 31.64	\$ 63.28
10	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLÁSTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, TAPA INDEPENDIENTE MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 25 CM, MARCA GEO.	\$ 40.45	\$ 404.50
1	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/AZUL, C/12 PIEZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA, MARCA BIC.	\$ 28.93	\$ 28.93
1	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/NEGRO, C/12 PIEZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA, MARCA BIC.	\$ 28.93	\$ 28.93





"2019, Año del Centenario luctuoso del General Emiliano Zapata, Caudillo del Sur."

ACTA NO. 175/2019

1	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/ROJO, C/12 PIEZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA, MARCA BIC.	\$ 28.93	\$ 28.93
1	PAQUETE	MARCA TEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS, MARCA AZOR.	\$ 61.66	\$ 61.66
1	PAQUETE	MARCA TEXTO COLOR NARANJA, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS, MARCA AZOR.	\$ 61.66	\$ 61.66
1	PAQUETE	MARCA TEXTO COLOR ROSA, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZA, MARCA AZOR.	\$ 61.66	\$ 61.66
1	PAQUETE	MARCA TEXTO COLOR VERDE, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS, MARCA AZOR.	\$ 61.66	\$ 61.66
1	PAQUETE	BOLÍGRAFO ATÓMICO COLOR NEGRO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PIEZAS, MARCA BIC.	\$ 34.75	\$ 34.75
1	PAQUETE	BOLÍGRAFO ATÓMICO COLOR AZUL BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PIEZAS, MARCA BIC.	\$ 34.75	\$ 34.75
1	PAQUETE	BOLÍGRAFO ATÓMICO COLOR ROJO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PIEZAS, MARCA BIC.	\$ 34.75	\$ 34.75
60	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFL-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA BLC.	\$ 61.92	\$ 3,715.20
SUBTOTAL			\$ 7,312.17	
16% I.V.A.			\$ 1,169.95	
TOTAL			\$ 8,482.12	

UNA VEZ VERIFICADO LA ADQUISICIÓN DE DIVERSO MATERIAL DE PAPELERÍA Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA, ADQUIRIDO POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.





"2019, Año del Centenario luctuoso del General Emiliano Zapata, Caudillo del Sur."

ACTA NO. 175/2019

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DEL BIEN ADQUIRIDO Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR "EL ESTADO"

C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA
COORDINADORA ADMINISTRATIVA
DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA





"2019, Año del Centenario luctuoso del General Emiliano Zapata, Caudillo del Sur."

ACTA NO. 176/2019

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE JUNIO DE AÑO DOS MIL DIECINUEVE, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LA REPRESENTANTE DE SECRETARÍA DE PLANEACIÓN, LA L.A.E. MARGARITA ROSA BALAN XAMAN, COORDINADORA ADMINISTRATIVA Y C. AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA, SE PROCEDE A REALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS MATERIALES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MAS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 021/2019

FECHA: 21 DE JUNIO DE 2019

CONCEPTO: **ADQUISICION DE DIVERSOS MATERIALES DE PAPELERIA Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA.**

PROVEEDOR: **C. AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA**

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: **L.A.E. MARGARITA ROSA BALAN XAMAN**

CARGO: **COORDINADORA ADMINISTRATIVA**

DEPENDENCIA: **SECRETARÍA DE PLANEACIÓN**

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2019

TOTAL: \$10,628.88

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

PARTIDA DOS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
2	CAJA	ARILLO METÁLICO TWIN LOOP DE 7/16" (76-85 HOJAS), COLOR NEGRO, C/20 PIEZAS, MARCA GBC	\$ 57.63	\$ 115.26
5	PIEZA	CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/ROJO T/CARTA, MARCA WILSON - JONES	\$ 12.06	\$ 60.30
5	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMANO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3", MARCA NEGOFIL	\$ 23.36	\$ 116.80





"2019, Año del Centenario luctuoso del General Emiliano Zapata, Caudillo del Sur."

ACTA NO. 176/2019

2	PAQUETE	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MÍNIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS, MARCA DIEM.	\$ 72.77	\$ 145.54
2	PAQUETE	ETIQUETA IMPRIMIBLE BLANCA PARA CD, C/40 ETIQUETAS P/CD, MARCA JANEL	\$ 45.52	\$ 91.04
5	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS, MARCA MAPASA	\$ 104.69	\$ 523.45
6	PIEZA	GOMA DE BORRAR PLÁSTICA, 4.3 X 3.5 X 1.2 CM. MARCA PELIKAN	\$ 3.32	\$ 19.92
2	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2, MARCA ROCA	\$ 41.25	\$ 82.50
2	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2, MARCA ROCA	\$ 24.36	\$ 48.72
3	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2, MARCA ROCA	\$ 24.36	\$ 73.08
5	PIEZA	LIBRETA TAQUIGRAFÍA LARGO CON ESPIRAL METÁLICO CON 80 HOJAS, 21.3 X 12.3 CMS MÍNIMO, 56 GRMS/M2 MÍNIMO, MARCA ESTRELLA	\$ 10.62	\$ 53.10
3	PAQUETE	PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE T/CARTA C/25 JUEGOS, MARCA GBC.	\$ 88.71	\$ 266.13
5	PIEZA	PEGAMENTO INSTANTÁNEO KOLA-LOKA BROCHA, MARCA KOLA-LOKA	\$ 24.15	\$ 120.75
5	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM, MARCA PILOT	\$ 11.27	\$ 56.35
6	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/15 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTI PERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR, MARCA WILSON-JONES	\$ 21.72	\$ 130.32
3	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/INDICE ALFABÉTICO DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTI PERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR, MARCA WILSON- JONES	\$ 27.74	\$ 83.22
1	PIEZA	HILAZA SINFONÍA OMEGA, 100% ALGODÓN, MADEJA CON 100 GRMS. APROX., COLOR ARENA, MARCA OMEGA	\$ 57.63	\$ 57.63
20	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTI REFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11", C/100 PIEZAS.), MARCA KINERA	\$ 95.68	\$ 1,913.60
5	PIEZA	BANDERITAS DE PAPEL 0.5 X 2" CON 250 BANDERITAS DE VARIOS COLORES, MARCA POST-IT	\$ 40.21	\$ 201.05





"2019, Año del Centenario luctuoso del General Emiliano Zapata, Caudillo del Sur."

ACTA NO. 176/2019

11	PIEZA	BOLÍGRAFO C/NEGRO, C/12 PIEZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA, MARCA BIC	\$ 28.93	\$ 318.23
4	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 3" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/-1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR, MARCA SAMSIL.	\$ 55.97	\$ 223.88
6	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50, MARCA MAPASA	\$ 21.26	\$ 127.56
70	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFL-2008, RESMA DE 500 PIEZAS, MARCA BLC.	\$ 61.92	\$ 4,334.40
SUBTOTAL				\$ 9,162.83
16% I.V.A.				\$ 1,466.05
TOTAL				\$ 10,628.88

UNA VEZ VERIFICADO LA ADQUISICIÓN DE DIVERSO MATERIAL DE PAPELERÍA Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA, ADQUIRIDO POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTICULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTICULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DEL BIEN ADQUIRIDO Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR "EL ESTADO"

L.A.E. MARGARITA ROSA BALAN XAMAN
COORDINADORA ADMINISTRATIVA
DE LA SECRETARÍA DE PLANEACIÓN

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA

